باب الجنة کے متصل تین گز لمبی اور ایک گز اونچی دیوار میں سات محراب بنائے گئے ہیں۔ کہتے ہیں کہ یہاں سات صواب نے نماز پڑھی ہے۔ باب الغربي کے قریب دیوار پر یہ عمارت درج ہے:

تم تجدید عمارت مسجد الصخرہ المشرقة فی عهد الراحم من اللہ التوفیق
الحسین بن طلال ملک المملكة الاردنیة الهاشمیة فی الثامن والعشیر
من شمس ربیع الاول ۱۳۸۴ھ الموافق للسادس من آبی ۱۹۶۴م۔
ترجمہ: مسجد صخرہ کی عمارت کی تجدید و مرمت (اللہ تعالیٰ سے توفیق کے طلبگار و
امیدوار) شاہ حسین کے دور مملکت میں پایہ تکمیل تک پہنچی۔ تاریخ تکمیل ۲۸ ربیع الاول
۱۳۸۴ھ مطابق ۶ آبی (اگست) ۱۹۶۴م۔

مسجد صخرہ کے باہر ایک وسیع چبوترہ ہے جس کے بارے میں کہا جاتا ہے کہ یہاں سلیمان علیہ السلام نیچے فرمایا کرتے تھے۔ اس چبوترے کے ایک ستون میں شکاف پڑ گئے ہیں۔ یہودیوں نے لڑائی کے دوران

مسجد صخرہ کے گرانے کے لئے عین مسجد کو توپ کا نشانہ بنایا تھا۔ مگر حفاظت ایزدی نے اس کو محفوظ رکھا۔